
Consejo de Participación
Ciudadana y Control Social

FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 79
SELECCIÓN Y DESIGNACIÓN DE LA PRIMERA AUTORIDAD DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Fecha Título Institución No. SENESCYT Valoración Observación Foja Puntaje

2023-09-28 ABOGADO UNIVERSIDAD DE OTAVALO 1059-2023-27421 Doctorado en Derecho o Derecho P si cumple 27 18

2022-06-30 GRADUASDO EN DERECHO UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE LA 7241199645 Doctorado en Derecho o Derecho P si cumple 28 18

2024-06-06 MASTER UNIVERSITARIO EN EL EJERC UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE LA 7241234778 Doctorado en Derecho o Derecho P si cumple 28-29 18

2021-01-12 MASTER UNIVERSITARIO EN DERECHO UNIVERSITAT ABAT OLIBA CEU 7242171849 Doctorado en Derecho o Derecho P si cumple 34 18

2021-01-07 MASTER UNIVERSITARIO EN DERECHO UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE LA 7241171795 Doctorado en Derecho o Derecho P si cumple 34 18

2015-06-12 DOCTOR EN CIENCIAS JURIDICAS UNIVERSIDAD DE LA HABANA 7923 R-15-25181 Doctorado en Derecho o Derecho P si cumple 34 18

PUNTAJE MÁXIMO EDUACIÓN FORMAL: 18

OBSERVACIONES:

2.- CAPACITACIÓN ESPECÍFICA RECIBIDA

Fecha Nombre Institución Valoración Observación Foja Puntaje

2024-06-06 PRIMER CONGRESO SOCIEDAD Y DESAR UNIVERSIDAD BOLIVARIANA DE ECUAD MÁS DE 16 HORAS (0.5P) cumple 98 0.5

2024-12-13 CERTIFICACIÓN DE ÁRBITRO Y SECRE CENTRO DE SOLUCIONES LEGALES {CE MÁS DE 16 HORAS (0.5P) cumple 103 0.5

2023-10-27 DIDÁCTICA PARA EL DESARROLLO Y E UNIVERSIDAD BOLIVARIANA DE ECUAD MÁS DE 16 HORAS (0.5P) cumple 99 0.5

2024-05-27 ESPECIALISTA EN HABILIDADES PARA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE LA MÁS DE 16 HORAS (0.5P) cumple 104 0.5

2024-05-30 IGUALDAD EN TODAS SUS DIMENSION UNIVERSIDAD DE INDOAMÉRICA DE 8 HORAS A16 HORAS (0.25P) cumple 101 0.25

2024-05-22 JURISPRUDENCIA CONSTITUCIONAL EN ESCUELA DEFENSORIAL. DEFENSORIA DE 8 HORAS A16 HORAS (0.25P) cumple 100 0.25

2024-07-18 SENSIBILIZACIÓN EN DISCAPACIDADE CONSEJO NACIONAL PAAA LA IGUALDA MÁS DE 16 HORAS (0.5P) cumple 106 0.5

2024-10-04 MEDIADOR. CONCILIADOR Y NEGOCIAD CENTRO DE SOLUCIONES LEGALES {CE MÁS DE 16 HORAS (0.5P) cumple 102 0.5

2023-02-23 APRENDIZAJE BASADO EN ABP CENTRO DE EDUCACIÓN CONTINUA DEL MÁS DE 16 HORAS (0.5P) cumple 109 0.5

PUNTAJE 8A16HORAS 0.50

PUNTAJE MASDE16HORAS 2.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES: 2.00
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PUNTAJE MÁXIMO DE FORMACIÓN ACADÉMICA: 20.00

OBSERVACIONES:

3.- EXPERIENCIA LABORAL Y/O PROFESIONAL

3.1.- CON RELACIÓN DE DEPENDENCIA

Desde Hasta Institución Cargo Valoración Observación Foja Desde Hasta Años Meses Puntación

2016-06-01 2018-09-30 UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL DOCENTE OCASIONAL MEDIO TIEMPO Sector Público - Materias releva ninguna 49 2017-01-01 2018-09-30 1 8 1

2015-10-14 2020-09-30 UNIVERSIDAD POLITECNICA SALESIAN DOCENTE TITULAR AUXILIAR I TIEMP Sector Privado - Materias releva ninguna 48 2015-10-14 2020-09-30 4 11 4

2021-06-16 2022-12-31 UNI RSIDAD NA I0NAL DE CHIMOORAZ DOCENTE OCASIONAL INVESTIGADOR A Sector Público - Materias releva ninguna 50 2021-06-16 2022-01-01 0 7 0

2023-03-01 2024-10-07 UNIVERSIDAD BOLIVARIANA DE ECUAD DOCENTE TITULAR AUXILIAR I TIEMP Sector Privado - Materias releva ninguna 51 2023-03-01 2024-10-07 1 7 1

AÑOS MESES

PUNTAJE Sector Público - Materias releva 1 15

PUNTAJE Sector Privado - Materias releva 5 18

PUNTAJE PARCIAL EXPERIENCIA LABORAL CON RELACIÓN: 8

OBSERVACIONES:

3.2.-SIN RELACIÓN DE DEPENDENCIA

Desde Hasta Institución Cargo Valoración Observación Foja Desde Hasta Años Meses Puntación

2015-10-01 2023-03-02 CONSULTORA T AX ANO BUSINESS S.A DIRECTOR DE ASUNTOS LEOALES Libre ejercicio profesional (1.5 ninguna 52 2015-10-01 2023-03-02 7 5 10.5

2024-10-28 2025-07-30 UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE LA DOCENTE COLAOOIMOOO EN ORADO Y P Docencia Universitaria - Materia ninguna 53 2025-10-28 2025-09-26 0 10 0.5

PUNTOS

PUNTAJE Docencia Universitaria - Materia 0.5

PUNTAJE Libre ejercicio profesional (1.5 10.5

PUNTAJE PARCIAL EXPERIENCIA LABORAL SIN RELACIÓN: 10
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PUNTAJE MÁXIMO EXPERIENCIA LABORAL Y/O PROFESIONAL: 15

OBSERVACIONES:

4.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Descripción Lugar Valoración Observación Foja Puntaje

MAESTRI- EN DERECHO PROCE5AL UNIVERSIDAD BOLIVARIANA DE ECUAO NO EXISTE SOPORTE no cumple 0 0

MAESTRIA EN CONSTITUCIONALISMO C UNIVERSIDAD BOLIVARIANA DE ECUAO NO EXISTE SOPORTE no cumple 0 0

MAESTRI-' EN DERECHO DEPORTIVO UNIVERSIDAD BOLIVARIANA DE ECUAO NO EXISTE SOPORTE no cumple 0 0

COORDIN-'DOR DE CONSULTORIO JURID UNIVERSIDAD BOLIVARIANA DE ECUAO NO EXISTE SOPORTE no cumple 0 0

DOCENTE ENCARGADO DE INVESTIGACI UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORA NO EXISTE SOPORTE no cumple 0 0

DIRECTOR DE PROYECTO DE INVESTIG UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORA NO EXISTE SOPORTE no cumple 0 0

TECNICAS DE LITIGACION EN JUICIO UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE LA RIOJA NO EXISTE SOPORTE no cumple 0 0

EDUCACION EN LINEA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO Formación continua - materias re ninguna 111 1

DIPLOMADO DEL COGEP FORMATIVA NO EXISTE SOPORTE no cumple 0 0

DIRECTOR DE ASUNTOS LEGALES T AX ANO BUSINESS S.A Sector privado - funciones de re ninguna 52 2

PUNTAJE MÁXIMO Sector privado - funciones de re 2.0

PUNTAJE MÁXIMO Formación continua - materias re 1.0

PUNTAJE MÁXIMO NO EXISTE SOPORTE 0.0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 3.0

OBSERVACIONES:

5.- OTROS MÉRITOS

Fecha Descripción Valoración Observación Foja Puntaje

2022-01-06 PRIORITY A TTENTION ANO THE RIGH Artículos indexados - Materias r cumple 133 0.5

2024-10-01 DISCAPACIDAD: IMPRONTA DEL ARBIT NO EXISTE SOPORTE NO CUMPLE 0 0
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2024-10-25 VULNERACION AL PRINCIPIO DE CONT NO EXISTE SOPORTE NO CUMPLE 00 0

2025-01-29 EJECUCIÓN DE LA BOLETA DE APREMI NO EXISTE SOPORTE NO CUMPLE 0 0

2025-04-08 LA PRUEBA PARA MEJOR RESOLVER: NO EXISTE SOPORTE NO CUMPLE 0 0

2025-03-10 DESAFIOS Y OPORTUNIDADES DEL P Expositor - Materias relevantes CUMPLE 150 0.25

2025-01-10 L,A CONSTITUCIONALIDAD DE LAS MC Artículos indexados - Materias r CUMPLE 158 0.5

2024-07-23 LA PRUEBA INDICIARIA: UNA MIRADA Artículos indexados - Materias r CUMPLE 151 0.5

2024-09-01 LAS ACCIONES AFIRMATIVAS COMO GA Artículos indexados - Materias r CUMPLE 152 0.5

2024-11-01 EL HÁBEAS CORPUS CORRECTIVO Artículos indexados - Materias r CUMPLE 157 0.5

2024-10-25 CAUSAS Y CONSECUENCIAS DE LA DES Artículos indexados - Materias r CUMPLE 162 0.5

2024-10-16 LA GARANTÍA CONSTITUCIONAL DEL J NO EXISTE SOPORTE NO CUMPLE 0 0

2024-09-10 EL CHEQUE COMO INSTRUMENTO DE LA NO EXISTE SOPORTE NO CUMPLE 0 0

2025-07-12 IMPACTO DE LAS REFORMAS PENALES NO EXISTE SOPORTE NO CUMPLE 0 0

2025-06-10 LA ORALIDAD COMO GARANTÍA PROCES NO EXISTE SOPORTE NO CUMPLE 0 0

2025-07-12 IMPACTO Y DESAFÍOS DE LA INTELIG Artículos indexados - Materias r CUMPLE 178 0.5

2025-07-15 LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES DE NO EXISTE SOPORTE NO CUMPLE 0 0

2024-04-01 CONTROVERSIAS EN LA INVERSIÓN EX NO EXISTE SOPORTE NO CUMPLE 0 0

2024-04-01 LA DUE DILIGENCE, LOS DERECHOS H NO EXISTE SOPORTE NO CUMPLE 0 0

2021-11-05 EJECUCIÓN DE FACTURAS COMERCIALE NO EXISTE SOPORTE NO CUMPLE 0 0

2022-04-01 COMUNICACIÓN ORGANIZACIONAL: UN NO EXISTE SOPORTE NO CUMPLE 0 0

2016-04-27 REASIGNACIÓN DE SEXO EN LOS TRAN NO EXISTE SOPORTE NO CUMPLE 0 0

2016-11-29 DESARROLLO ECONOMICO Y JUSTICIA Artículos indexados - Materias r CUMPLE 118 0.5

2018-04-20 CONSIDERACIONES DE LIDERAZCO TRA Artículos indexados - Materias r CUMPLE 120 0.5

2016-04-11 PONENCIIA DE CONGRESO Expositor - Materias relevantes CUMPLE 140 0.25

PUNTAJE MÁXIMO Artículos indexados - Materias r 2.00

PUNTAJE MÁXIMO Expositor - Materias relevantes 0.50

PUNTAJE MÁXIMO NO EXISTE SOPORTE 0.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 2.50
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OBSERVACIONES:

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

Identificarse como miembro de alguna de las comunidades, pueblos, y nacionalidades indígenas, afroecuatoriano, o montubio, y/o Poseer suficiencia lingüistica en el kichwa o shuar como idiomas ancestrales del Ecuador. NO 0 0

Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior, por lo menos los últimos (3) años en situación de movilidad humana NO 0 0

Pertenecer a los quintiles 1 y 2 de pobreza NO 0 0

Persona domiciliada durante los últimos cinco años en zona rural NO 0 0

Personas con discapacidad, acreditado mediante el certificado del Ministerio de Salud Pública NO 0 0

Las personas que han sido reconocidas y declaradas héroes o heroínas nacionales, de acuerdo a lo dispuesto en el articulo 3, numeral 2 de la Ley de Reconocimiento a los Héroes y Heroínas Nacionales NO 0 0

Padecer de alguna enfermedad rara, huérfana o catastrófica, debidamente acreditada por el organismo rector de salud pública NO 0 0

Ser residente permanente en la provincia de Galápagos NO 0 0

Ser residente en la circunscripción territorial de la Región Amazónica NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS:

OBSERVACIONES:

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 40.5

Christian Eduardo Troya Macías 

EQUIPO TECNICO CCSF

( \
I

NOMBRE:

EQUIPO TECNICO CCSF
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